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Mødereferat for fælles LAMU og LSU v. Institut for Biologi onsdag den 07. maj 
2025 kl.10:00-12:00 på Institut for Biologi 
 
Til stede: 
Arbejdsmiljøchef: Hans Brix 
Daglig arbejdsmiljøleder: Louise Kruse Have 
Arbejdsmiljøledere: Urs Treier, Lone Jytte Lund Ottosen, Jesper Givskov, Klaus Ko-
ren, Rasmus David Buchanan 
Arbejdsmiljørepræsentanter: Trine Bech Søgaard, Anne Blach Overgaard, Susann  
Nielsen, Elin Ellebæk Pedersen  
Referent: Louise Kruse Have 
Afbud: Egon Randa Frandsen, Jesper Voetmann, Louise K. Poulsen, Anne-Mette Siem 
Studenter repræsentant: Mads Dam Petersen 
LSU-medlemmer: Peter Funch, Angela Fago, Gunnar Rasmussen 
 
 

 
 
 

 
 

 
Dagsorden 

1. Gennemgang af APV-rapporten for 2025 v. Hans Brix – Bilag 1. (60 
min.)  
Vi gennemgår hovedresultaterne fra den seneste APV-rapport, herun-
der identificerede problemområder, forslag til forbedringer og evt. op-
følgning på tidligere tiltag jf. udfordringer. Fokus vil være på både fysi-
ske og psykiske arbejdsmiljøforhold.  
Rapporten skal være gennemlæst inden mødet af alle deltagere!  
På dette punkt deltager LSU.  

2. Arbejdspladskultur – status på arbejdet i arbejdsgruppen v. Anne 
Blach Overgaard og Jesper Givskov (20 min.) 

3. Status på arbejdsmiljø/sikkerhed – bordet rundt. (15 min.) 
Alle arbejdsgrupper får mulighed for kort at give en opdatering fra de-
res respektive sektioner/afdelinger. Vi drøfter lokale arbejdsmiljø- og 
sikkerhedsforhold, aktuelle udfordringer og erfaringer, der kan deles 
på tværs. 

4. Arbejdsulykker og nærved ulykker siden sidst (5 min.) 
5. Arbejdsmiljø statistik – POWER BI (5 min.) 

Kort gennemgang af opdateret arbejdsmiljødata i POWER BI.  
6. Supplerende arbejdsmiljøuddannelse eller kursus – har nogen været på 

et kursus? (5 min.) 
7. Eventuelt input til næste LAMU møde? (5 min.)  

Åben runde for forslag til emner, der bør behandles på det kommende 
LAMU-møde, eller ideer til forbedring af mødeformen og dagsorden. 
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Hans Brix præsenterede hovedresultaterne fra den nyeste APV-rapport 2025. 
Svarprocenten på Biologi var 76 %, og samlet set ligger instituttet 0,1 procent-
point højere end både fakultets- og AU-gennemsnittet for tilfredshed og enga-
gement. 
 
Nøgleudfordringer under Psykologisk forhold: 
MUS-samtaler: En betydelig andel af medarbejderne har ikke gennemført 
MUS med nærmeste leder. Der blev peget på behovet for at tilføre samtalerne 
mere værdi og sikre bedre rammer, så de bliver gennemført fremover. 
Stress og arbejdslivsbalance: Biologi scorer lavere end AU-gennemsnittet 
her. Der er derfor behov for en øget indsats for at forbedre balancen mellem 
arbejde og privat liv.  
Tillid til ledelse: Mens vurderingen af den daglige ledelse på instituttet er 
forbedret, er tilliden til den overordnede ledelse af universitet stadig udfordret. 
Krænkende adfærd og diskrimination: Dette skal ikke finde sted og skal 
straks adresseres via ledelse, arbejdsmiljøgrupper eller TR. Det er afgørende at 
vi arbejder med en fælles kultur og sætte tydelige spilleregler for hele institut-
tet.  
 
Nøgleudfordringer under Fysiske forhold: 
Flere sektioner er virkelig udfordret på pladsen i byg. 1540. Nogle medarbej-
dere oplever gener relateret til støj og vibrationer samt dårligt indeklima. Det 
blev foreslået at styrke fokus på ergonomi og bevægelse i hverdagen.  

 
Proces herfra: 
De lokale arbejdsmiljøgrupper (AMG’er) vil sammen med sektionslederne gen-
nemgå de lokale APV-rapporter. Herefter iværksættes lokale dialogmøder i 
sektionerne og i sekretariatet. På APV-hjemmesiden findes inspiration til, 
hvordan dialogmøderne kan tilrettelægges. Formålet med møderne er at kvali-
ficere rapporternes resultater med henblik på at udarbejde konkrete handle-
planer, der kan afhjælpe de identificerede problemer. 

Det blev bemærket, at nogle problemer – især relateret til den fysiske APV – 
formentlig kan løses umiddelbart uden behov for egentlige handleplaner. 

De konkrete handleplaner udarbejdes med udgangspunkt i APV'en. På næste 
LAMU-møde i august drøftes handleplanerne, og det besluttes, hvilke der skal 
være fælles for hele instituttet, og hvilke der forankres lokalt. Der blev opfor-
dret til at minimere antallet af handleplaner og sikre, at de er realistiske og kan 
føres ud i livet. 

Bemærk: LSU deltog kun under dette punkt! 

 

2. Arbejdspladskultur – status fra arbejdsgruppen 
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Anne fremlagde status for den nedsatte arbejdsgruppe om arbejdspladskultur, 
der består af Anne-Mette, Jesper og Anne. Gruppen har haft til opgave at til-
rettelægge en indsats, som skal fremme en mere fælles, inkluderende og tryg 
kultur på instituttet.  
Arbejdsgruppen foreslår, at der igangsættes et samlet arbejdsplads kulturfor-
løb med følgende elementer: 

1. Et fællesarrangement for hele instituttet, hvor en ekstern aktør 
faciliterer et oplæg eller en workshop med fokus på kulturforståelse, 
samarbejde og trivsel. 

2. Efterfølgende sektionsmøder, hvor der arbejdes videre med re-
fleksioner fra fællesarrangementet og identificerer lokale kulturudfor-
dringer og potentialer. 

3. Opsamling på institutniveau, hvor erfaringer og input fra sektio-
nerne sammenstilles og drøftes i LAMU. 

4. Opfølgningsmøder i hver sektion, hvor sektionsleder, arbejdsmil-
jørepræsentant og evt. LAMU-repræsentanter følger op på indsatsen og 
drøfter næste skridt. 

 
Formålet er at opbygge en fælles kulturforståelse på tværs af instituttet med 
fokus på psykologisk tryghed, tillid og fællesskab. Det blev understreget, at det 
er et fælles ansvar at forme kulturen – uanset stilling og rolle – men at ledel-
sen har en særlig forpligtelse til at gå forrest og skabe retning.  
 
Anne fremviste en firetrinsmodel fra AU HR’s materialer, som kan fungere 
som en procesramme for arbejdet. Gruppen anbefaler, at indsatsen strukture-
res omkring ét fokusområde ad gangen, så det bliver overskueligt og målrettet. 
Der lægges desuden op til, at der ved fællesarrangementet gennemføres et 
”kulturtjek”, hvor især de fastansatte – som bærere af kulturen – opfordres 
til at bidrage aktivt. Resultaterne fra kulturtjekket skal først samles og behand-
les på sektionsniveau, hvorefter de indgår i den samlede institutdækkende op-
samling. 
Hans Brix tilføjede, at arbejdet med arbejdspladskultur i høj grad forudsætter 
psykologisk tryghed, og at det derfor er afgørende at prioritere netop dette i 
forløbet. 
 
Opfølgende initiativ 
Efter mødet har Anne Blach Overgaard sendt en opfølgende mail til LAMU, 
hvor hun beder sektionerne om at melde tilbage på tre punkter: 

• Om de selv kan facilitere deres kulturtjekmøde ud fra en køreplan, som 
arbejdsgruppen udarbejder, 

• Om de foretrækker ekstern facilitator, 
• Og om nogen i gruppen kunne have lyst til at facilitere i en anden sek-

tion. 
Der ønskes én samlet tilbagemelding pr. sektion/AMG inden for de kommende 
par uger 
 
3. Status på arbejdsmiljø/sikkerhed – bordet rundt. 
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Mikrobiologi (Mikro): Klaus har gennemført en certificering i lasersikker-
hed og er nu formelt godkendt til at arbejde med laserudstyr, hvilket styrker 
sikkerheden i laboratoriet. 
 
Susanne har deltaget i et HK-kursus med fokus på psykologisk tryghed, og 
delte kort refleksioner herfra, som potentielt kan bringes videre ind i afdelin-
gens og instituttets arbejdsmiljøindsatser. 
 
Genetik og Økologi (Genøk): Trine orienterede om status i sektionen, men 
uden specifikke nye tiltag eller udfordringer nævnt i denne omgang. 
 
Zoofysiologi (Zoofys): Elin informerede om planlagte ændringer i fysiske 
rammer: sektionen skal have etableret en større kaffestue samt flere kontorer, 
hvilket indebærer en mindre ombygning. Det vurderes, at dette vil forbedre 
både sociale forhold og arbejdsmiljø. 
 
Akvatisk Økologi og Sekretariatet: Lone gjorde opmærksom på støjgener 
i gangarealer, som fortsat opleves som en udfordring for medarbejderne på 
Akvatisk/Sekretariatet. Hun planlægger at bringe emnet op på kommende sek-
tionsmøde og vil benytte det tidligere udarbejdede skriv om støj, som grundlag 
for dialog og mulige løsninger der kan implementeres.  
 
Økoinformatik (Økoinf): Sektionen har netop afholdt deres årlige arbejds-
miljødag, hvor AU HR bidrog med et oplæg om kulturforståelse. Derudover af-
holdt en kollega et oplæg om ADHD, som bidrog til øget bevidsthed og reflek-
sion omkring neurodiversitet i arbejdsmiljøet. 
 
4. Arbejdsulykker og nærved ulykker  
Der har været én arbejdsulykke på Mikro, hvor en medarbejder kom i klemme 
med en finger. Episoden er ikke registreret som arbejdsulykke, da der ikke var 
fravær i forbindelse med hændelsen.  
 
5. Arbejdsmiljøstatistik – POWER BI 
Kort kommentar fra Hans Brix af opdaterede data i Power BI. Biologi ligger 
lavt i forhold til sygefravær sammenlignet med AU generelt. Tiden tillod ikke 
gennemgang i detaljer. 
 
6. supplerende arbejdsmiljøuddannelse og kurser 
Der opfordres til at indmelde gennemførte kurser til Louise. 
 
7. Eventuelt og input til næste møde 
Louise orienterer om kommende evakueringsøvelse i byg. 1540-1550-1535 og 
i kantinen samt på Institut for Matematik, hvor der forud for øvelsen bliver af-
holdt et formøde, som relevante medlemmer er indkaldt til.  
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